

Grønlands Rejsebureau A/S

Wilders Plads 13 A, 1.
1403 København K.
CVR-nr. 32150756

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.02.2018

Dirigent

Navn: Peter Christian Flindt Bastrup

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	9
Balance pr. 31.12.2017	10
Egenkapitalopgørelse for 2017	12
Pengestrømsopgørelse for 2017	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Grønlands Rejsebureau A/S

Wilders Plads 13 A, 1.

1403 København K.

CVR-nr.: 32150756

Hjemsted: Københavns kommune

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 33 13 10 11

Telefax: 33 13 85 92

Hjemmeside: www.greenland-travel.dk

E-mail: info@greenland-travel.dk

Bestyrelse

Carl Ove Nielsen, formand

Mogens Errebo Jensen

Malína Bitsch Abelsen

Direktion

Peter Christian Flindt Bastrup

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	30.446	25.789	22.257	19.474	20.614
Driftsresultat	9.258	6.426	4.276	3.180	4.345
Resultat af finansielle poster	(799)	802	2.448	1.348	135
Årets resultat	5.862	6.276	5.311	2.765	3.207
Samlede aktiver	61.827	63.876	59.558	40.663	37.141
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	536	579	401	583
Egenkapital	28.711	37.849	31.573	22.539	19.775
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	17,6	18,1	19,6	13,1	17,6
Soliditetsgrad (%)	46,4	59,3	53,0	55,4	53,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet således:

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)		Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$ $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Grønlands Rejsebureaus primære hovedaktivitet er salg af grønlandsrelaterede rejser til erhvervs- og leisu-
resegmentet fra vores hovedkontor i København og salgskontorerne i Nuuk, Sisimiut, Ilulissat og Qaqortoq
i Grønland.

Ud over dette arbejder og medvirker Grønlands Rejsebureau til at udvikle turismeaktiviteterne i Diskobug-
ten via vores medejerskab (50%) af World of Greenland.

Grønlands Rejsebureau er en vidensbaseret virksomhed, hvor medarbejdernes faglige viden og dygtighed
er det primære aktiv for virksomheden og ikke mindst for kunderne.

Grønlands Rejsebureau er et datterselskab af Air Greenland og indgår i Air Greenland koncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for Grønlands Rejsebureau A/S blev et overskud på 8.459 t.kr. før skat og 5.862 t.kr. efter
skat. Den betalte skat i Grønland udgør 1.736 t.kr. Egenkapitalen udgør herefter 28.711 t.kr.

Resultatet for 2017 er meget tilfredsstillende og ligger over det budgetterede resultat. Grønlands Rejsebu-
reau fortsætter de sidste års vækst og har i 2017 en aktivitetsstigning på 20% set i forhold til 2016.

Set over de seneste 5 år har Grønlands Rejsebureau oplevet en samlet aktivitetsstigning på 70% og har
samtidig mere end fordoblet indtjeningen.

Udviklingen i erhvervssegmentet

Vi oplever en fortsat stor tilgang af kunder primært fra vores grønlandske marked, og tilgangen er både
inden for privatsegmentet og det offentlige segment. Vores onlineportal NAIA, hvor erhvervs-kunder 24/7
kan booke deres rejsebehov har også i 2017 udviklet sig fornuftigt, og vi vil i 2018 gå endnu mere aktivt
ud og tilbyde denne rejseløsning til nye og eksisterende erhvervs-kunder.

Grønlands Rejsebureau forventer i 2018 en fortsat tilgang af kunder, og en stigning i aktiviteterne indenfor
vores erhvervsportefølje.

Lesiure

Hovedaktiviteten inden for leisure er produktion og salg af turismebaserede produkter primært til Grønland.
Grønlands Rejsebureau sælger både til den direkte kunde og via agenter. Vi har i 2017 forstærket vores
agentindsats internationalt og vil fortsat i 2018 bearbejde dette segment.

Over de seneste 5 år er leisure forretningen fordoblet og vi forventer en fortsat vækst inden for dette for-
retningsområde.

For at understøtte denne fortsatte vækst inden for leisure, vil vi i 2018 og frem, undersøge mulighederne
for at investere yderligere i modtagerapparatet og slutprodukterne i Grønland.

Grønlands Rejsebureau lancerer medio 2018 en ny hjemmeside med nye salgsfremmende funktionaliteter.

Medarbejdere

Grønlands Rejsebureau har i 2017 øget medarbejderstaben med 4 nye medarbejdere til i alt 38 fuldtidsan-
satte, og dertil kommer tilknyttede guider.

Siden 2014 har vi haft en uddannelsesaftale med Niuernermik Ilinniarfik i Grønland omkring oprettelsen af
elevpladser og har i 2017 færdiguddannet 1 elev, som er blevet fastansat. Vi har fortsat 1 elev under ud-
dannelse, som bliver færdig i 2018, og vi vil fortsat arbejde med og uddanne elever indenfor rejsebran-
chen.

Associerede selskaber

World of Greenland har i 2017 leveret et utilfredsstillende resultat. Resultatet blev (1.793) t.kr. efter skat.
World of Greenlands resultat er påvirket af opstart af nye aktiviteter inden for oplevelser og overnatning.

World of Greenlands hovedaktiv er Glacier Lodge Eqi nord for Ilulissat og Ilimanaq Lodge syd for Ilulissat.

Ledelsesberetning

World of Greenland ønsker fortsat at investere yderligere i Lodge koncepter og har et færdigt og finansieret projekt om at udvide og forbedre Glacier Lodge Eqi ved at investere yderligere 15 – 20 mio.kr. i nye luksushytter og ny restaurant og køkken. En forudsætning for dette er, at World of Greenland kan opnå koncession på Glacier Lodge Eqi.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer fortsat fremgang både inden for leisure- og erhvervssegmentet gennem tilgang af nye kunder. Resultatmæssigt forventer ledelsen et resultat på niveau med 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		30.446	25.789
Personaleomkostninger	1	(20.757)	(18.860)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(431)</u>	<u>(503)</u>
Driftsresultat		9.258	6.426
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3	(883)	904
Andre finansielle indtægter	4	580	447
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(496)</u>	<u>(549)</u>
Resultat før skat		8.459	7.228
Skat af årets resultat	6	<u>(2.597)</u>	<u>(952)</u>
Årets resultat		<u>5.862</u>	<u>6.276</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	15.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(883)	904
Overført resultat		<u>6.745</u>	<u>(9.628)</u>
		<u>5.862</u>	<u>6.276</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		432	863
Materielle anlægsaktiver	7	432	863
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.953	5.836
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.387	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		42	39
Andre tilgodehavender		391	321
Finansielle anlægsaktiver	8	6.773	6.196
Anlægsaktiver		7.205	7.059
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.032	8.703
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		227	241
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		90	0
Udskudt skat	9	212	972
Andre tilgodehavender		418	374
Periodeafgrænsningsposter		407	552
Tilgodehavender		15.386	10.842
Likvide beholdninger		39.236	45.975
Omsætningsaktiver		54.622	56.817
Aktiver		61.827	63.876

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Virksomhedskapital	10	1.500	1.500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.953	4.836
Overført overskud eller underskud		23.258	16.513
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	15.000
Egenkapital		28.711	37.849
Modtagne forudbetalinger fra kunder		12.229	9.672
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.374	11.684
Gæld til tilknyttede virksomheder		312	122
Gæld til associerede virksomheder		201	223
Skyldig selskabsskat		1.837	1.342
Anden gæld		3.163	2.984
Kortfristede gældsforpligtelser		33.116	26.027
Gældsforpligtelser		33.116	26.027
Passiver		61.827	63.876
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.
Egenkapital primo	1.500	4.836	16.513	15.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(15.000)
Årets resultat	0	(883)	6.745	0
Egenkapital ultimo	1.500	3.953	23.258	0
				I alt t.kr.
Egenkapital primo				37.849
Udbetalt ordinært udbytte				(15.000)
Årets resultat				5.862
Egenkapital ultimo				28.711

Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		9.258	6.426
Af- og nedskrivninger		431	503
Ændringer i arbejdskapital	11	<u>1.290</u>	<u>3.654</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		10.979	10.583
Modtagne finansielle indtægter		577	447
Betalte finansielle omkostninger		(496)	(549)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(1.342)</u>	<u>(1.190)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		9.718	9.291
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		0	(536)
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>(1.457)</u>	<u>(12)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.457)	(548)
Udbetalt udbytte		<u>(15.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(15.000)	0
Ændring i likvider		(6.739)	8.743
Likvider primo		<u>45.975</u>	<u>37.232</u>
Likvider ultimo		39.236	45.975

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	17.600	15.897
Pensioner	756	673
Andre omkostninger til social sikring	806	654
Andre personaleomkostninger	1.595	1.636
	20.757	18.860
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	38	34
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	431	503
	431	503
3. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
World of Greenland A/S	(883)	904
	(883)	904
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	57	0
Renteindtægter i øvrigt	177	132
Dagsværdireguleringer	3	0
Øvrige finansielle indtægter	343	315
	580	447

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	381	409
Valutakursreguleringer	26	118
Dagsværdireguleringer	0	2
Øvrige finansielle omkostninger	89	20
	496	549
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.837	1.342
Ændring af udskudt skat	760	(393)
Regulering vedrørende tidligere år	0	3
	2.597	952
		Andre
		anlæg,
		drifts-
		materiel og
		inventar
		t.kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		4.508
Kostpris ultimo		4.508
Af- og nedskrivninger primo		(3.645)
Årets afskrivninger		(431)
Af- og nedskrivninger ultimo		(4.076)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		432

Noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder t.kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder t.kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
8. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	1.000	0	15	321
Tilgange	0	1.387	0	70
Kostpris ultimo	1.000	1.387	15	391
Opskrivninger primo	4.836	0	24	0
Årets opskrivninger	0	0	3	0
Tilbageførsel af opskrivninger	(883)	0	0	0
Opskrivninger ultimo	3.953	0	27	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.953	1.387	42	391
	Hjemsted	Ejer- andel %	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:				
World of Greenland A/S	Qaasuitsup	50,0	10.291	(1.793)

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
9. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	218	161
Værdipapirer og kapitalandele	(6)	(5)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	816
	212	972

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
10. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	3	500000	1.500
	3		1.500

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	(5.304)	(5.583)
Ændring i leverandørgæld mv.	6.594	9.237
	1.290	3.654

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.284	1.328

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af selskabets likvide beholdninger på i alt 39.236 t.kr. er følgende deponeret til fordel for:

	2017
	t.kr.
Europæiske Rejseforsikring A/S	89
Rejsegarantifonden	1.500

Noter

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Air Greenland A/S, Nuuk, Grønland, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

15. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Grønlands Rejsebureau A/S indgår i koncernregnskabet for Air Greenland A/S, Nuuk, Grønland.
